
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1863 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS ........................................... 2 

EDITAL 018/2022 ................................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 012/2023 ........................................................................................................ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1863 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS 

EDITAL 018/2022 
 

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS 
EDITAL 018/2022 

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 

O Prefeito Municipal de Cambira-PR, Sr. EMERSON TOLEDO PIRES, 

no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o EDITAL Nº 001/2022,  

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - CONVOCAR o candidato classificado de acordo com as vagas 

ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal de 

Cambira – Departamento RH, do dia 13/01/2023 a 18/01/2023, no horário das 08:00 ás 11:00 ou 

das 13:30 ás 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e 

horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas: 

 

 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS I MASCULINO  

CLASSIFICAÇÃO NOME 

15º Paulo Saco 

 

 

Cambira, 12 de janeiro de 2023. 

 

 

 

_________________________________ 
Niva Aparecida Pereira da Fonseca 

Presidente da CES 
 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1863 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 012/2023 
PORTARIA Nº 012/2023 

DATA: 12/01/2023 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, ao servidor público municipal abaixo 

relacionado: 

 

 Nome RG Cargo 
Período 

Concessão 
Período 

Aquisitivo 
Regime Dias 

Dirceu Gois  
9.066.333-

0 
Vigia 

17/01/2023 
a 

05/02/2023 
2020/2021 Estatutário 20 

    

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

    

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos doze dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-01-12T15:52:43-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




